






















Satra Infrastructure and Land Developers Private Limited 
Notes to the financial statements/or the year ended 31 March, 2016 

(Currency: Indian Rupees) 

Operating cycle 

Based on the nature of services and the time between the acquisition of assets for 
processing and their realisation in cash and cash equivalents, the Company has 
ascertained its operating cycle as 3 to 4 years for the purpose of current - non-current 
classification of assets and liabilities. 

2.3 Use ofEstimates 

The preparation of financial statements in conformity with Generally Accepted 
Accounting Principles (GAAP) requires management to make judgments, estimates and 
assumptions that affect the application of accounting policies and reported amounts of 
assets, liabilities, income and expenses and the disclosure of contingent liabilities on the 
date of the financial statements. Actual results could differ from those estimates. 
Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Any revision to 
accounting estimates is recognized prospectively in current and future periods. 

2.4 Revenue Recognition: 

The Company generally follows the mercantile system of accounting and recognizes 
significant items of income and expenditure on accrual basis. Revenue is recognized only 
when it is reasonably certain that the ultimate collection will be made. Interest income is 
recognized on time proportion basis. 

2.5 Employee benefits 

All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are 
classified as short-term employee benefits. Benefits such as salaries and wages, leave 
salary etc. and the expected cost of ex-gratia are recognized in the period in which the 
employee renders the related service. 

2.6 Taxation: 

Tax on current income for the current period is determined on the basis of estimated 
taxable income and tax credits computed in accordance with the provisions of the 
Income-tax Act, 1961. 

Deferred tax for timing differences between tax profits and book profits is accounted for 
using the tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted as at the 
Balance Sheet date. Deferred tax assets are recognized to the extent there is virtual 
certainty that these assets can be realized in future. 
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